令和３年度第１９回人事委員会議

日 時 令和４年２月２４日（木）１３時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

井口事務局長 髙岡総務課長 山本職員課長

神﨑総務課副課長 高尾職員課副課長 西野課長補佐 平井課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ４ ０ 号 和歌山県職員採用試験制度の見直しについて

髙岡総務課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ４ １ 号 職員に関する条例の制定等に係る意見について

山本職員課長から、条例議案第３５号、第３８号から第４２号まで、第

５１号、第５７号及び第５９号の内容について説明があり、審議の結果、

原案のとおり回答することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ４ ０ 号 令和３年度第２回和歌山県育休任期付職員及び和歌山県

育休任期付職員（資格免許職）採用試験最終合格者の決

定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

育休任期付職員２１人、育休任期付職員（資格免許職）５人の計２６人を

決定した旨の報告があった。

報 第 ４ １ 号 令和３年度和歌山県会計年度任用職員（事務補助職員）

採用試験及び障害者を対象とした和歌山県会計年度任用

職員（事務補助職員）採用試験合格者の決定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、合格者として、会計

年度任用職員（事務補助職員）について、知事部局１４３人、教育委員会

１６人及び警察本部９人の計１６８人、障害者を対象とした会計年度任用

職員（事務補助職員）について、知事部局５人を決定した旨の報告があっ

た。

報 第 ４ ２ 号 令和３年度和歌山県立こころの医療センター看護師採用

試験合格者の決定について

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、合格者として５人を

決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ３ 号 育休任期付職員採用試験合否基準の一部改正について

標記試験において、合否基準を一部改正した旨の報告があった。

４ その他

山本職員課長から、令和３年和人委（審）第１号第１回口頭審理進行要

領及び和人委（審）第２号に係る答弁書について説明があった。

以上